

**SCHEDA ANAGRAFICA**

INDIRIZZO/CITTA	Via Domenichino 5 - 20149 - Milano
TELEFONO	02 77051
FAX	
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC)	info@pec.bffgroup.com
E-MAIL GENERALE	info-it@bff.com
SITO INTERNET	www.bff.com
CODICE FISCALE	07960110158
PARTITA IVA	07960110158
CODICE ABI	5000
CODICE CED	
N° SEDI SECONDARIE/FILIALI	Via Anna Maria Mozzoni 1.1 – 20152 Milano, Via Elio Chianesi 110/D - 00128 Roma
CAPITALE SOCIALE	€ 131.400.994,34
N° ISCRIZIONE ALBO	5751

**CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

PRESIDENTE	Salvatore Messina
VICE-PRESIDENTE	Federico Fornari Luswergh
AMMINISTRATORI DELEGATI	Massimiliano Belingheri
CONSIGLIERI	Isabel Aguilera, Michaela Aumann, Ben Carlton Langworthy, Carlo Paris, Barbara Poggiali, Giorgia Rodigari
DIRETTORE GENERALE	

**ORGANI DI CONTROLLO**

PRESIDENTE COLLEGIO SINDACALE	Paola Carrara
SINDACI EFFETTIVI COLLEGIO SINDACALE	Marco Lori, Patrizia Paleologo Oriundi
SINDACI SUPPLENTI COLLEGIO SINDACALE	Giancarlo De Marchi, Fabrizio Riccardo Di Giusto
SOCIETA' DI REVISIONE	PricewaterhouseCoopers S.p.A.
AUDITOR	
COMPLIANCE OFFICER	
RISK MANAGER	

**SERVIZI E ATTIVITA' DI INVESTIMENTO**

NEGOZIAZIONE CONTO PROPRIO  
ESECUZIONE DI ORDINI PER CONTO DEI  
SOTTOSCRIZIONE E/O COLLOCAMENTO CON  
COLLOCAMENTO SENZA GARANZIA  
GESTIONE DI PORTAFOGLI  
RICEZIONE E TRASMISSIONE DI ORDINI  
CONSULENZA IN MATERIA DI INVESTIMENTI  
GESTIONE DI SISTEMI MULTILATERALI DI

**SOCIETA' DEL GRUPPO EMITTENTI STRUMENTI FINANZIARI**

**SOCIETA' DEL GRUPPO AUTORIZZATE ALLA PRESTAZIONE DEI SERVIZI E ATTIVITA'  
DI INVESTIMENTO**

**TRADING VENUES**

TRADING VENUES

TRADING ON LINE

**ALTRE INFORMAZIONI**

**BILANCIO D'ESERCIZIO****STATO PATRIMONIALE**

	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
Cassa e disponibilità liquide	543.227.039,00	173.278.882,00
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	36.598.343,00	0,00
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	4.094.816,00	0,00
b) attività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	32.503.527,00	0,00
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	83.505.780,00	163.924,00
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.756.005.874,00	5.345.534.660,00
a) crediti verso banche	403.898.197,00	21.000.939,00
b) crediti verso clientela	9.352.107.677,00	5.324.533.721,00
Derivati di copertura	13.098,00	0,00
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0,00	0,00
Partecipazioni	150.491.361,00	141.927.288,00
Attività materiali	33.137.709,00	14.388.562,00
Attività immateriali	34.307.556,00	4.565.071,00
Attività fiscali	93.416.525,00	10.294.393,00
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0,00	0,00
Altre attività	205.860.256,00	23.613.308,00
<b>Totale attivo</b>	<b>10.936.563.541,0</b>	<b>5.713.766.088,00</b>
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.875.042.950,00	5.118.731.966,00
a) debiti verso banche	781.958.910,00	755.323.661,00
b) debiti verso clientela	8.906.798.878,00	3.604.512.791,00
c) titoli in circolazione	186.285.162,00	758.895.514,00
Passività finanziarie di negoziazione	2.724.511,00	0,00
Passività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
Derivati di copertura	4.814.350,00	0,00
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0,00	0,00
Passività fiscali	96.423.957,00	78.373.474,00
Passività associate ad attività in via di dismissione	0,00	0,00
Altre passività	415.755.109,00	64.809.165,00
Trattamento di fine rapporto del personale	3.709.582,00	666.641,00
Fondi per rischi ed oneri	21.441.439,00	6.313.279,00
Riserve da valutazione	4.060.028,00	3.921.324,00
Azioni rimborsabili	0,00	0,00
Strumenti di capitale	0,00	0,00
Riserve	146.250.932,00	169.092.204,00
Sovrapprezzi di emissione	66.492.997,00	693.106,00
Capitale	142.690.771,00	131.400.994,00
Azioni proprie (-)	-7.132.434,00	-3.517.312,00
Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	164.289.349,00	143.281.247,00
<b>Totale passivo e Patrimonio Netto</b>	<b>10.936.563.541,0</b>	<b>5.713.766.088,00</b>

**CONTO ECONOMICO****ANNO 2021****ANNO 2020**

Interessi attivi e proventi assimilati	166.742.242,00	173.888.294,00
interessi passivi e oneri assimilati	-33.384.207,00	-36.683.178,00
<b>Margine di interesse</b>	<b>133.358.035,00</b>	<b>137.205.116,00</b>
Commissioni attive	109.413.419,00	8.261.654,00
Commissioni passive	-28.480.140,00	-1.697.450,00
Commissioni nette	80.933.279,00	6.564.204,00
Dividendi e proventi simili	3.675.911,00	78.707.302,00
<b>Risultato netto dell'attività di negoziazione</b>	<b>-376.454,00</b>	<b>5.725.469,00</b>
Risultato netto dell'attività di copertura	2.576.529,00	0,00
Utile/perdita da cessione o riacquisto di:	-12.649.882,00	0,00
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-6,00	0,00
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	0,00	362.572,00
c) passività finanziarie	-12.649.876,00	56.001,00
Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	2.733.566,00	0,00
a) attività e passività finanziarie designate al fair value	0,00	0,00
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	2.733.566,00	0,00
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>210.250.984,00</b>	<b>228.620.664,00</b>
Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	2.458.923,00	0,00
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.605.512,00	2.287.236,00
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-146.589,00	11.281,00
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	0,00	0,00
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>212.709.907,00</b>	<b>230.919.181,00</b>
Spese amministrative:	-154.043.895,00	0,00
a) spese per il personale	-62.341.795,00	-32.592.976,00
b) altre spese amministrative	-91.702.100,00	-39.150.159,00
Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	764.176,00	0,00
a) impegni e garanzie rilasciate	720.920,00	756.774,00
b) altri accantonamenti netti	43.256,00	-1.031.250,00
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-4.046.759,00	-1.989.195,00
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-4.670.994,00	-1.918.668,00
Altri oneri/proventi di gestione	104.192.287,00	12.509.987,00
Costi operativi	-57.805.185,00	-63.415.487,00
Utili (Perdite) delle partecipazioni	0,00	0,00
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0,00	0,00
Rettifiche di valore dell'avviamento	0,00	0,00
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0,00	0,00
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	154.904.722,00	167.503.694,00
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	9.384.627,00	-24.222.448,00
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	164.289.349,00	143.281.247,00
Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	0,00	0,00
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>164.289.349,00</b>	<b>143.281.247,00</b>
<b>NOTA INTEGRATIVA (ESTRATTO)</b>	<b>ANNO 2021</b>	<b>ANNO 2020</b>
<b>ATTIVITA' SVOLTE</b>		
Esecuzione di ordini per conto della clientela	0,00	0,00

---

Gestioni individuali di portafogli	0,00	0,00
<b>COMMISSIONI ATTIVE</b>		
Commissioni negoziazione strumenti finanziari	0,00	0,00
Commissioni negoziazione di valute	0,00	0,00
Commissioni collocamento di titoli	0,00	0,00
Commissioni gestioni individuali di portafogli	0,00	0,00
Commissioni consulenza in materia di investimenti	0,00	0,00
Commissioni consulenza in materia di struttura finanziaria	0,00	0,00
Commissioni attività di ricezione e trasmissione di ordini	0,00	0,00
<b>COMMISSIONI PASSIVE</b>		
Commissioni negoziazione strumenti finanziari	0,00	0,00
Commissioni collocamento di strumenti finanziari	0,00	0,00
Commissioni gestioni individuali di portafogli	0,00	0,00
Commissioni negoziazione di valute	0,00	0,00
<b>PERSONALE</b>		
N° medio dirigenti	0,00	18,00
N° medio quadri direttivi	0,00	55,00
N° medio restante personale dipendente	0,00	220,00